
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° SRQ.0100/2018, DE 24 DE AGOSTO DE 2018. 

Designa membros para compor processo 
eleitoral de Colegiado de Curso Superior 
do IFSP Câmpus São Roque. 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Portaria n°3.903, de 4 de novembro de 2015, 

RESOLVE 

Art. l - Designar os servidores abaixo relacionados para formar a Comissão responsável 
pelo processo eleitoral de Colegiado de Curso, dos cursos superiores do Câmpus São Roque, a 
partir desta data. 

- Hamilton Carvalho da Silva (docente - Presidente da Comissão) 
- Luiz Roberto Botelho Tedesco (servidor técnico-administrativo) 
- Márcio de Alencar Sousa (discente) 

Art. 2° - Esta Portaria tem validade até a publicação do resultado do processo eletivo citado 
acima. 

RICARDO OS COELHO 

 


